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  PROTOKÓŁ Nr 5/2021 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 19  listopada 2021 roku 
 

Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 900 – 950 

Posiedzeniu przewodniczył: radny ANDRZEJ BOROWSKI – Przewodniczący Komisji. 

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni: 

Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej  

 - BOROWSKI Andrzej (Przewodniczący Komisji) 

- CAR Mikołaj 

- CHILKIEWICZ Jerzy 

- KIRYLUK Mikołaj 

- PAC Jerzy 

- TKACZUK Lucyna 

oraz zaproszeni:  

- Wójt Gminy RAISA RAJECKA  

- Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK 

- Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA 

- Przewodniczący Rady Gminy – STANISŁAW OLSZEWSKI 

 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

Porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przyjęcie protokołu Nr 4/2021 z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki 

Komunalnej i Przestrzennej  z dnia 19 października 2021 r.  

3. Zaopiniowanie materiałów na XXXII Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski, zwołaną na 

dzień 25 listopada 2021 r.  

 

a) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu wspierania rodziny w 

Gminie Bielsk Podlaski na lata 2022 – 2024, 

b) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia i realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Bielsk 

Podlaski na lata 2022-2026, 

c)  Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.  

d) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej  

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (ŁOKNICA).  

e) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej  

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (SAKI).  

f) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej  

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (DUBIAŻYN).  

g) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej  

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (KOZŁY, RAJKI).  

h) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej  

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (PLOSKI).  

i) Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości gruntowej  

stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (PLOSKI).  
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j) Projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami  

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

k) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Bielsk  

Podlaski na lata 2022-2025.  

l) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Bielsk  

Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2022 rok.  

m) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bielsk Podlaski.  

n) Powzięcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet sołtysom.  

o) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety radnym Rady Gminy Bielsk  

Podlaski, 

p) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Bielsk  

Podlaski, 

q) Informacja na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy 

Bielsk Podlaski, pracowników Urzędu Gminy Bielsk Podlaski oraz kierowników 

jednostek organizacyjnych gminy za 2020 rok.  

4. Wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie podstawy wymiaru podatku rolnego  

na 2022 rok.  

5. Wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie podstawy wymiaru podatku leśnego  

na 2022 rok.  

6. Sprawy bieżące.  

7. Zamknięcie posiedzenia.  

        

Do pkt 1)  
 Posiedzenie Komisji otworzył – Przewodniczący Komisji - radny ANDRZEJ 

BOROWSKI. Przywitał wszystkich obecnych, przypomniał klauzulę dotyczącą 

rozporządzenia  o ochronie danych osobowych w skrócie zwanym RODO wskazującym na 

ochronę danych osobowych osób fizycznych, zaapelował o przestrzeganie zasad zawartych w 

tych przepisach. 

Materiały będące przedmiotem posiedzenia komisji doręczono radnym w formie 

elektronicznej. 

 ANDRZEJ BOROWSKI przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Do 

zaproponowanego porządku uwag nie zgłoszono. Porządek posiedzenia członkowie Komisji 

zaakceptowali.  

 

Do pkt 2)  
Do protokołu Nr 4/2021 z posiedzenia Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i 

Przestrzennej z dnia 19 października 2021 r., którego treść została przekazana radnym w 

formie elektronicznej nie zgłoszono uwag.  

Protokół został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu jawnym. 

 

Do pkt 3a)  
Wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie przyjęcia Gminnego Programu wspierania 

rodziny w Gminie Bielsk Podlaski na lata 2022 – 2024 stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

Program jest realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3b)  



3 

 

Wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie przyjęcia i realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 

Bielsk Podlaski na lata 2022-2026, stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3c)  
Wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski dotyczący projektu uchwały w sprawie zmian w 

budżecie gminy na 2021 rok. stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3d)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (ŁOKNICA) stanowi 

Załącznik Nr 6 do protokołu. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3e)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (SAKI) stanowi 

Załącznik Nr 7 do protokołu. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3f)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (DUBIAŻYN) 

stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3g)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (KOZŁY, RAJKI) 

stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3h)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (PLOSKI) stanowi 

Załącznik Nr 10 do protokołu. Projekt uchwały dotyczy działki oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 908 o powierzchni 0,88 ha. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3i)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bielsk Podlaski (PLOSKI) stanowi 

Załącznik Nr 11 do protokołu. Projekt uchwały dotyczy działki oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 1211/1 o powierzchni 0,0826 ha. 

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3j)  
Wniosek Wójta Gminy dotyczący projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 



4 

 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu.  

Na prośbę Przewodniczącego Komisji ANDRZEJA BOROWSKIEGO Zastępca Wójta 

Gminy ANATOL FILIPIUK poinformował, że w 2021 roku koszty funkcjonowania systemu 

gospodarki odpadami są wyższe od wnoszonych opłat o 770.880,62 zł, wpływy z opłat 

mieszkańców w wynoszą 906.456,00 zł, zakładane wydatki w ramach funkcjonowania 

systemu gospodarki odpadami w 2021 r. wynoszą 1.173.775,23 zł.  Zwrócił uwagę na koszty, 

jakie należy ponieść na uprzątnięcie dzikiego wysypiska śmieci we wsi Ploski (503.561,39 

zł). Wyjaśnił dodatkowo, że projekt uchwały jest konsekwencją zmiany ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. Przed jej nowelizacją obowiązywały przepisy, zgodnie z 

którymi wpływy opłat z tytułu gospodarki odpadami musiały pokrywać koszty 

funkcjonowania tego systemu. Znowelizowana ustawa umożliwia pokrycie za zgodą Rady 

Gminy brakującej części wydatków z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 

opłaty. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag.  

 

Do pkt 3k)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Bielsk Podlaski na lata 2022-2025. stanowi Załącznik Nr 13 do 

protokołu. 

Pytań i uwag nie zgłoszono.  

   

Do pkt 3l)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu 

współpracy Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok stanowi Załącznik Nr 14 do 

protokołu. 

Przewodniczący Komisji ANDRZEJ BOROWSKI stwierdził, że propozycje współpracy 

powinny przedstawiać również organizacje pozarządowe. Zasugerował, aby po zakończeniu 

pandemii zwrócić się do organizacji z prośbą o przedstawianie sprawozdań ze swojej 

działalności. 

Nie zgłoszono innych pytań i uwag.   

 

Do pkt 3m)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta 

Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu. 

Nie zgłoszono żadnych pytań i uwag.  

 

Do pkt 3n)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości 

diet sołtysom stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu. 

W projekcie uchwały zawarta jest propozycja podwyższenia diety sołtysowi za udział w sesji 

Rady Gminy do kwoty 150 zł.  

Radni dyskutowali o  

Radny JERZY PAC przypomniał, że jakiś czas temu była mowa o zastosowaniu nowych 

rozwiązań (założenie kont dla rolników), po wprowadzeniu których sołtysi nie zbieraliby od 

mieszkańców podatków. Wypowiedź radnego zmierzała do tego, aby wstrzymać się od 

przyjęcia uchwały, ponieważ po wprowadzeniu nowych rozwiązań dotyczących zbierania od 

mieszkańców wpłat rat podatków, można byłoby sołtysom zmienić dietę i zrekompensować 

utraconą prowizję. 

Wójt GMINY RAISA RAJECKA wyjaśniła, że faktycznie były rozważane różne możliwości 

usprawnienia procesu wpłat podatków przez rolników, ale nie chodziło o konta dla sołtysów, 
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lecz o umożliwienie mieszkańcom wpłaty na konto.  Jednak mieszkańcy zgłaszali interwencje 

z prośbami, aby nie zmieniać tego systemu i umożliwić zbieranie podatków przez sołtysów, 

tak jak było to robione dotychczas. W tej sytuacji decyzja w sprawie zmiany sposobu wpłat 

nie została podjęta, więc w dalszym ciągu sołtysom będzie wypłacana dieta za udział w sesji 

Rady Gminy. Członkowie komisji zwrócili uwagę, że nie wszyscy mieszkańcy mają 

możliwości techniczne i umiejętności dokonywania wpłat przez internet, stąd mieszkańcy 

chcą, aby sołtysi przychodzili do nich i pobierali wpłaty.  

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.  

 

Do pkt 3o)  
Wniosek Wójta Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania 

wysokości diety radnym Rady Gminy Bielsk Podlaski, stanowi Załącznik Nr 17 do 

protokołu. 

Członkowie Komisji zostali poinformowani o zmienionych przepisach prawnych, które są 

podstawą do ustalenia nowych stawek diet dla radnych. Pozytywnie zaopiniowano propozycję 

stawek diet w formie miesięcznego ryczałtu w wysokości: 

2.100 zł – Przewodniczący Rady Gminy 

1.400 zł – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

1.500 zł – Przewodniczący Komisji 

1.300 – pozostali radni 

Nie zgłoszono  pytań i uwag, radni podejmą decyzję podczas głosowania na sesji Rady 

Gminy.  

 

Do pkt 3p)  
Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy wraz z projektem uchwały w sprawie ustalenia 

wysokości wynagrodzenia Wójta Gminy Bielsk Podlaski, stanowi Załącznik Nr 18 do 

protokołu. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedłożonego projektu uchwały, w którym 

proponuje się Wójtowi Gminy przyznanie wynagrodzenia w wysokości 17.420 zł brutto. 

Propozycja wysokości wynagrodzenia została przygotowana uwzględniając minimalne 

wynagrodzenie (15.576 zł brutto), jakie może być przyznane wójtowi na podstawie 

zmienionych przepisów prawnych wskazanych we wniosku oraz jest proporcjonalna do 

wielkości Gminy Bielsk Podlaski. Radni zaakceptowali przyjęcie takich kryteriów. 

Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że minimalną wysokość wynagrodzenia dla 

wójtów i burmistrzów określono w przepisach prawnych po raz pierwszy. 

 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Do pkt 3q)  
Informacja na temat oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy Bielsk 

Podlaski, pracowników Urzędu Gminy Bielsk Podlaski oraz kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy za 2020 rok, stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu. 

Dyskusji nie prowadzono.  

 

Do pkt 4) 
Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie 

podstawy wymiaru podatku rolnego na 2022 rok, stanowiący Załącznik Nr 20 do protokołu. 

 

Do pkt 5) 
Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek Wójta Gminy Bielsk Podlaski w sprawie 

podstawy wymiaru podatku leśnego na 2022 rok, stanowiący Załącznik Nr 21 do protokołu. 
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Do pkt 6) 
W sprawach bieżących:  

Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała o przyznaniu Gminie Bielsk Podlaski 

dofinansowania z „Polskiego Ładu” na remont oczyszczalni ścieków w Łubinie Kościelnym 

(5.700.000 zł) oraz dofinansowania do kanalizacji  (2.700.000 zł) i 300.000 zł na zadania 

wodociągowe. Gmina wystąpiła również z wnioskiem o przekazanie kwoty w wys. 500.000 

zł, które zostały przyznane za zajęcie II miejsca w powiecie pod względem liczby 

zaszczepionych mieszkańców, gdzie wysoko oceniono dynamikę szczepień mieszkańców. 

Pieniądze mają wpłynąć w ciągu 60 dni. Poinformowała o planach dotyczących  zakupu 

dodatkowych środków transportu - autobus lub bus (z pieniędzy „covidowych”). Posiadane 

przez Gminę autobusy były wykorzystywane do dowożenia  mieszkańców na szczepienia. 

Mówiąc o modernizacji oczyszczalni ścieków, Pani Wójt zwróciła uwagę na niewłaściwe 

użytkowanie kanalizacji przez mieszkańców. Wrzucanie przedmiotów typu: mopy, szmaty, 

martwy drób – powoduje zapychanie kanalizacji oraz częste awarie. Prawdopodobnie będą do 

mieszkańców wysyłane pisma w tej sprawie. Dodała, że z pozyskanych pieniędzy przewiduje 

się sfinansowanie prac związanych z uszczelnianiem kanalizacji. Dyskutowano również o 

gospodarce odpadami oraz o wysokich kosztach likwidacji dzikich wysypisk śmieci. 

Aktualnie oszacowany koszt realizacji tego zadania wynosi 37 mln zł. W sprawie likwidacji 

wysypiska w Hryniewiczach Małych  sprawa jest w sądzie.  

Radny JERZY PAC zasugerował zainstalowanie kamer w miejscach, gdzie mieszkańcy 

wywożą odpady. Podał przypadki wyrzucania w Łubinie Kościelnym śmieci przez 

mieszkańców odległych miejscowości z Polski. Wójt Gminy powiedziała, że policja często 

umarza postepowania w tego typu sprawach z powodu znikomej szkodliwości czynu, nawet 

jeśli do zgłoszenia są dołączane jednoznaczne dowody wskazujące na osobę, do której należą 

śmieci, np. znalezione wśród śmieci dokumenty (faktury) z nazwiskiem.   Przewodniczący 

Komisji ANDRZEJ BOROWSKI stwierdził, że należy   przyjrzeć się wszystkim 

gospodarstwom, czy posiadają kosze na odpady. 

 

Wójt Gminy poinformowała, że w dniu 19 listopada br. upływa termin do składania 

wniosków na instalacje fotowoltaiczne. 

 

 

 

Do pkt 7) 
Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji ANDRZEJ BOROWSKI  o 

godz. 950  zamknął posiedzenie Komisji. 

 

 

  

Protokołowała: 

Insp. Ala Wawulska 

 

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej: 

1. BOROWSKI Andrzej 

(Przewodniczący komisji) 

………………………… 

2. CHILKIEWICZ Jerzy  
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(Prowadzący posiedzenie) ………………………… 

3. CAR Mikołaj ………………………… 

 

4. KIRYLUK Mikołaj …………………………. 

 

5. PAC Jerzy ………………………… 

 

6. TKACZUK Lucyna ………………………… 

 


